
PÁGINA   52 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 218, sexta-feira, 18 de outubro de 2013

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2013
A Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, torna público que no dia 04 de novembro 
de 2013, às 09:00h, fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor preço unitário, através do 
sítio www.comprasnet.gov.br. Objeto: Aquisição de 1 (um) veículo Tipo Sedan Executivo, 2 
(dois) veículos Tipo Van – Furgão e Minibus e 1(um) veículo Tipo Caminhão, para atender as 
necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, conforme as especificações 
e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total Estimado: R$527.752,75 
(Quinhentos e vinte e sete mil setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 
Programa de Trabalho: 03.122.6009.8517.9632, Fonte: 100. Processo: 401-000.028/2013 
e apensos. Para retirada do Edital e seus anexos, o licitante deverá comparecer portando 
PEN DRIVE para gravação, na sala 101, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, Quadra 
04, Bloco A, Lote 22/24, 1º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 30min 
e de 14h às 17h e 30 min. Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através 
do sítio: www.defensoria.df.gov.br . 

Brasília/DF, 17 de outubro de 2013.
MICHELLY CAROLINE HORTMANN S. MORAIS

Pregoeira

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2013

Objeto: Aquisição de Equipamentos do datacenter do TCDF (firewall appliance e 
anti-spam appliance). Processo: 11127/2013 – TCDF. Valor estimado: R$ 434.230,20; 
enquadramento: natureza 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente, classifica-
ção funcional e programática 01.126.6005.1471.0005 – Modernização do Sistema de 
Informática – TCDF, fonte de Recursos: 100. Data limite de recebimento das propos-
tas: 30.10.2013, às 14h30min. Cópia do Edital encontra-se à disposição no Serviço de 
Licitação, no 2º Andar do Ed. Anexo do TCDF, fone (61) 3314-2742 ou pelos sítios: 
www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. A Sessão Pública será processada no sítio 
do ComprasNet, nos termos do Edital.

Brasília, 17 de outubro de 2013.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

INEDITORIAIS

CONDOMINIO RURAL JARDIM BOTANICO V

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Dis-
trito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação para a atividade de Par-
celamento de Solo Urbano, no Condomínio Rural Jardim Botânico. Processo 191.000.313/1998. 
Foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. Valdeci Siqueira de Sousa, sindico.
DAR-1.376/2013.

RM HOTEL FAZENDA LTDA.

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a Licença de Prévia para extração de areia, 
na Rodovia DF-440 Km 13 Núcleo Rural I Cond. Vale do Sol Sobradinho/DF, referente ao 
Processo DNPM nº. 860.962/2009. Não foi determinada a elaboração de Estudo Ambiental. 
Raad Mtanios Massouh, sócio administrador.
DAR-1.377/2013.

SUPERINTENDÊNCIA DE REPRESENTAÇÃO  
DO PIAUÍ EM BRASÍLIA – SURPI

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 01/2013
OBJETO: Contratação de Plano de Saúde. INFORMAÇÕES: Edital pode ser solicitado através 
do e-mail surpi@surpi-df.pi.gov.br a partir de 21/10/2013 ou fone: (61) 3326-3123. Data de 
Abertura: 05/11/2013, às 09h30.

Brasília/DF, 15 de outubro de 2013.
Sandra de A F Vale - Comissão de Licitações - Surpi/Bsb

DAR-1.378/2013.

QUALITY COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 
Distrito Federal – Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Instalação, a título de prorroga-

ção da Licença de Instalação nº 54/2013, para atividade de posto revendedor de combustíveis, na 
QNL 11 conjunto F lote 18, Região Administrativa de Taguatinga/DF, processo 391.000.941/2010. 
Egmar Moreira Braga, Sócio.
DAR-1.379/2013.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DF

COMUNICADO
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL – CRC/DF faz 
saber que o Profissional da Contabilidade, Sr. Levi Alves de Ornelas SP-093114/O, foi penalizado, 
referente ao processo 163/10-U, com Censura Pública, prevista na alínea “g”, do art. 27, do D.L 
9.295/46, com alterações da Lei nº 12.249/10, com art. 12, inciso III do CEPC, aprovado pela 
Res. CFC nº 803/96, c/c art. 25, inciso IV, da Res. CFC nº 1.370/11, que revogou a Res. CFC nº 
960/03, e com art. 58, inciso IV, da Res. CFC nº 1.309/10 e Res. CFC nº 1.250/09, por meio da 
Deliberação CRC/DF nº 600/11, de 27/07/11, e homologada pela Deliberação CFC nº 75/13, de 
22/02/13. Contador Adriano de Andrade Marrocos, Presidente.
DAR-1.380/2013.

COOPERATIVA HABITACIONAL DOS FILHOS 
DE BRASILIA E PIONEIROS SEM MORADIA

CNPJ nº: 03.675.018/0001-81 NIRE nº: 53 4 0000577 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A COHABRASEM, aqui representado pelo seu presidente, vem através desta convocar todos 
os seus cooperado (a) em dia com as suas obrigações estatutárias para Assembleia Geral Extra-
ordinária a realizar-se no dia 30 outubro de 2013, com a primeira chamada às 19:00h com 2/3 
dos cooperados e segunda chamada às 19:30h com 50% (cinquenta por cento) dos presente mais 
um e a terceira chamada com qualquer número acima de 10 presente, sito à QR 216 Conj. A LT 
21 SL 102-B Santa Maria – DF. Pauta: Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal, para mandato de 
(4) anos e Outros, conforme o Art. 40 inciso IV do Estatuto e o Código Civil de 2002 - Almir 
de Oliveira Barros-Presidente.
DAR-1.381/2013.

PREFEITURA COMUNITÁRIA 
DO RIACHO FUNDO II,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
À Prefeitura Comunitária do Riacho Fundo II, com CNPJ – 05.434.230/0001-82 convoca seus 
associados legais em situação de adimplência com a entidade para uma assembleia geral a se 
realizada no dia 27 de Outubro de 2013, na QN 05, Conjunto 03, Lote 01, Sala 102, Riacho Fundo 
I, em primeira convocação ás 15:00hs, com 2/3 dos associados, e em segunda convocação ás 
15:30hs, com metade mais um e em terceira convocação ás 16:00hs com o número de associados 
presentes mínimo 05(cinco), para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: eleição da nova diretoria 
e assuntos gerais. Informa-se para fins de cálculo quórum que é 45(quarenta e cinco) o número 
de associados. Brasília/DF, 17 de Outubro de 2013. Soraia Rodrigues, Secretaria do Comercio.
DAR-1.382/2013.

HOSPITAL DA CRIANÇA DE 
BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 211/2013.
PROCESSO: 2013.11.1042.00

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – ICIPE torna público para o conheci-
mento de quem possa interessar que até o dia 25/10/2013, estará recebendo, por meio eletrônico, 
no site www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Chamamento Público nº 211/2013, cujo 
objeto é aquisição de Produtos para saúde (Cateter periferico intravenoso radiopaco 24G, com 
dispositivo de segurança (NR32) com entregas programadas, destinados a atender o Hospital 
da Criança de Brasília José Alencar. Os interessados poderão solicitar o referido edital através 
do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br e www.bionexo.com.br. 
Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital Nº 33.390/11. Brasília, 17 de 
Outubro de 2013. Bruno Monteiro da Rocha Pitta – Coordenador de Suprimentos ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 212/2013.
PROCESSO: 2013.11.1041.00

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – ICIPE torna público para o conhecimento 
de quem possa interessar que até o dia 25/10/2013, estará recebendo, por meio eletrônico, no site 
www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Chamamento Público nº 212/2013, cujo objeto é 
aquisição de Produtos para saúde (Saco coletor de urina sistema aberto graduado) com entregas 
programadas, destinados a atender o Hospital da Criança de Brasília José Alencar. Os interessados 
poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site 
www.hcb.org.br e www.bionexo.com.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto 
Distrital Nº 33.390/11. Brasília, 17 de Outubro de 2013. Bruno Monteiro da Rocha Pitta – Co-
ordenador de Suprimentos ICIPE/HCB.
FILANTROPIA-145/2013.

cinthia.oliveira
Destacar

cinthia.oliveira
Destacar




